
151500-2024 Page 1/9

2.1.2.

2.1.2.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 151500-2024 - Ergebnis

Deutschland – Abwasser- und Abfallbeseitigungs-, Reinigungs- und Umweltschutzdienste – 
Reinigung Tunnelentwässerung 2024, Los 1: Tunnel Eichelberg, Los 2: Tunnel Rennsteig, Los 3: 
Tunnel Jagdberg
OJ S 52/2024 13/03/2024
Bekanntmachung vergebener Aufträge oder Zuschlagsbekanntmachung – Standardregelung
Dienstleistungen

1. Beschaffer

Beschaffer
Offizielle Bezeichnung: Die Autobahn GmbH des Bundes - NL Ost
E-Mail: vergabe.ost@autobahn.de
Rechtsform des Erwerbers: Öffentliches Unternehmen
Tätigkeit des öffentlichen Auftraggebers: Allgemeine öffentliche Verwaltung

2. Verfahren

Verfahren
Titel: Reinigung Tunnelentwässerung 2024, Los 1: Tunnel Eichelberg, Los 2: Tunnel 
Rennsteig, Los 3: Tunnel Jagdberg
Beschreibung: Reinigung Tunnelentwässerung 2024, Los 1: Tunnel Eichelberg, Los 2: Tunnel 
Rennsteig, Los 3: Tunnel Jagdberg
Kennung des Verfahrens: fc2920ee-f632-4b0f-82bc-e44726ffd07f
Interne Kennung: B1002300701-3
Verfahrensart: Offenes Verfahren
Das Verfahren wird beschleunigt: nein

Zweck
Art des Auftrags: Dienstleistungen
Haupteinstufung (cpv): 90000000 Abwasser- und Abfallbeseitigungs-, Reinigungs- und 
Umweltschutzdienste

Erfüllungsort
Stadt: Ritschenhausen
Postleitzahl: 98617
Land, Gliederung (NUTS): Schmalkalden-Meiningen (DEG0B)
Land: Deutschland

Erfüllungsort
Stadt: Oberhof
Postleitzahl: 98559
Land, Gliederung (NUTS): Schmalkalden-Meiningen (DEG0B)
Land: Deutschland

Erfüllungsort
Stadt: Jena
Postleitzahl: 07745
Land, Gliederung (NUTS): Jena, Kreisfreie Stadt (DEG03)
Land: Deutschland

https://ted.europa.eu/de/notice/-/detail/151500-2024
mailto:vergabe.ost@autobahn.de


151500-2024 Page 2/9

5.1.10.

5.1.7.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

2.1.4.

2.1.3. Wert
Geschätzter Wert ohne MwSt.: 475 736,00 EUR

Allgemeine Informationen
Rechtsgrundlage: 
Richtlinie 2014/24/EU
vgv -

5. Los

Los: LOT-0001
Titel: Los 1 - Tunnel Eichelberg, A 71
Beschreibung: Es sind Verschmutzungs- bzw. Versinterungskontrollen und notwendige 
Reinigungen der Drainage- und Entwässerungsleitungen in den Tunneln Eichelberg, 
Rennsteig und Jagdberg durchzuführen. Die Leistung ist in drei Teillose aufgeteilt: Los 1: BAB 
A 71, Tunnel Eichelberg Los 2: BAB A 71, Tunnel Rennsteig Los 3: BAB A 4, Tunnel Jagdberg 
Die Versinterungskontrolle und damit die Einstufung in Verschmutzungs-grade erfolgt im 
Vorfeld über eine Kamerabefahrung. Die Auswertung und Dokumentation erfolgt über die 
Videoaufzeichnung der Befahrung und die Erfassungsblätter der Entwässerungshefte, welche 
vor Beginn der Maßnahme dem AN übergeben werden. Der Verschmutzungsgrad der 
Schlitzrinne wird über eine Sichtprüfung gemeinsam mit dem AG festgestellt und in die 
Erfassungsblätter eingetragen. Zur Einstufung der Versinterungs- bzw. Verschmutzungsgrade 
wird der sich ergebende Mittelwert einer Haltung herangezogen. Grobmengen: Los 1: ca. 
10.000 m Entwässerungsleitung reinigen inkl. Nebenleistungen
Interne Kennung: LOT-0001

Zweck
Art des Auftrags: Dienstleistungen
Haupteinstufung (cpv): 90000000 
Abwasser- und Abfallbeseitigungs-, Reinigungs- und Umweltschutzdienste

Erfüllungsort
Stadt: Ritschenhausen
Postleitzahl: 98617
Land, Gliederung (NUTS): Schmalkalden-Meiningen (DEG0B)
Land: Deutschland

Geschätzte Dauer
Datum des Beginns: 01/03/2024
Enddatum der Laufzeit: 31/10/2024

Wert
Geschätzter Wert ohne MwSt.: 70 440,00 EUR

Allgemeine Informationen
Auftragsvergabeprojekt nicht aus EU-Mitteln finanziert
Die Beschaffung fällt unter das Übereinkommen über das öffentliche Beschaffungswesen: ja

Strategische Auftragsvergabe
Ziel der strategischen Auftragsvergabe: Keine strategische Beschaffung

Zuschlagskriterien



151500-2024 Page 3/9

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

5.1.16.

5.1.15.

: Kriterium
: Art Preis

Bezeichnung: Preis
: Kategorie des Gewicht-Zuschlagskriteriums Gewichtung (Prozentanteil, genau)

Zuschlagskriterium — Zahl: 100

Techniken
Rahmenvereinbarung: Keine Rahmenvereinbarung
Informationen über das dynamische Beschaffungssystem: 
Kein dynamisches Beschaffungssystem
Elektronische Auktion: nein

Weitere Informationen, Schlichtung und Nachprüfung
Schlichtungsstelle: Die Autobahn GmbH des Bundes
Überprüfungsstelle: Bundeskartellamt - Vergabekammern des Bundes
Organisation, die zusätzliche Informationen über das Vergabeverfahren bereitstellt: Die 
Autobahn GmbH des Bundes - NL Ost
Organisation, die weitere Informationen für die Nachprüfungsverfahren bereitstellt: Die 
Autobahn GmbH des Bundes
TED eSender: Beschaffungsamt des BMI

Los: LOT-0002
Titel: Los 2 - Tunnel Rennsteig, A 71
Beschreibung: Es sind Verschmutzungs- bzw. Versinterungskontrollen und notwendige 
Reinigungen der Drainage- und Entwässerungsleitungen in den Tunneln Eichelberg, 
Rennsteig und Jagdberg durchzuführen. Die Leistung ist in drei Teillose aufgeteilt: Los 1: BAB 
A 71, Tunnel Eichelberg Los 2: BAB A 71, Tunnel Rennsteig Los 3: BAB A 4, Tunnel Jagdberg 
Die Versinterungskontrolle und damit die Einstufung in Verschmutzungs-grade erfolgt im 
Vorfeld über eine Kamerabefahrung. Die Auswertung und Dokumentation erfolgt über die 
Videoaufzeichnung der Befahrung und die Erfassungsblätter der Entwässerungshefte, welche 
vor Beginn der Maßnahme dem AN übergeben werden. Der Verschmutzungsgrad der 
Schlitzrinne wird über eine Sichtprüfung gemeinsam mit dem AG festgestellt und in die 
Erfassungsblätter eingetragen. Zur Einstufung der Versinterungs- bzw. Verschmutzungsgrade 
wird der sich ergebende Mittelwert einer Haltung herangezogen. Grobmengen: Los 2: ca. 
68.000 m Entwässerungsleitung reinigen inkl. Nebenleistungen
Interne Kennung: LOT-0002

Zweck
Art des Auftrags: Dienstleistungen
Haupteinstufung (cpv): 90000000 
Abwasser- und Abfallbeseitigungs-, Reinigungs- und Umweltschutzdienste

Erfüllungsort
Stadt: Oberhof
Postleitzahl: 98559
Land, Gliederung (NUTS): Schmalkalden-Meiningen (DEG0B)
Land: Deutschland

Geschätzte Dauer
Datum des Beginns: 01/03/2024
Enddatum der Laufzeit: 31/10/2024



151500-2024 Page 4/9

5.1.1.

5.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

5.1.7.

5.1.6.

5.1.5. Wert
Geschätzter Wert ohne MwSt.: 250 880,00 EUR

Allgemeine Informationen
Auftragsvergabeprojekt nicht aus EU-Mitteln finanziert
Die Beschaffung fällt unter das Übereinkommen über das öffentliche Beschaffungswesen: ja

Strategische Auftragsvergabe
Ziel der strategischen Auftragsvergabe: Keine strategische Beschaffung

Zuschlagskriterien
: Kriterium

: Art Preis
Bezeichnung: Preis

: Kategorie des Gewicht-Zuschlagskriteriums Gewichtung (Prozentanteil, genau)
Zuschlagskriterium — Zahl: 100

Techniken
Rahmenvereinbarung: Keine Rahmenvereinbarung
Informationen über das dynamische Beschaffungssystem: 
Kein dynamisches Beschaffungssystem
Elektronische Auktion: nein

Weitere Informationen, Schlichtung und Nachprüfung
Schlichtungsstelle: Die Autobahn GmbH des Bundes
Überprüfungsstelle: Bundeskartellamt - Vergabekammern des Bundes
Organisation, die zusätzliche Informationen über das Vergabeverfahren bereitstellt: Die 
Autobahn GmbH des Bundes - NL Ost
Organisation, die weitere Informationen für die Nachprüfungsverfahren bereitstellt: Die 
Autobahn GmbH des Bundes
TED eSender: Beschaffungsamt des BMI

Los: LOT-0003
Titel: Los 3 - Tunnel Jagdberg, A 4
Beschreibung: Es sind Verschmutzungs- bzw. Versinterungskontrollen und notwendige 
Reinigungen der Drainage- und Entwässerungsleitungen in den Tunneln Eichelberg, 
Rennsteig und Jagdberg durchzuführen. Die Leistung ist in drei Teillose aufgeteilt: Los 1: BAB 
A 71, Tunnel Eichelberg Los 2: BAB A 71, Tunnel Rennsteig Los 3: BAB A 4, Tunnel Jagdberg 
Die Versinterungskontrolle und damit die Einstufung in Verschmutzungs-grade erfolgt im 
Vorfeld über eine Kamerabefahrung. Die Auswertung und Dokumentation erfolgt über die 
Videoaufzeichnung der Befahrung und die Erfassungsblätter der Entwässerungshefte, welche 
vor Beginn der Maßnahme dem AN übergeben werden. Der Verschmutzungsgrad der 
Schlitzrinne wird über eine Sichtprüfung gemeinsam mit dem AG festgestellt und in die 
Erfassungsblätter eingetragen. Zur Einstufung der Versinterungs- bzw. Verschmutzungsgrade 
wird der sich ergebende Mittelwert einer Haltung herangezogen. Grobmengen: Los 3: ca. 
32.000 m Entwässerungsleitung reinigen inkl. Nebenleistungen
Interne Kennung: LOT-0003

Zweck
Art des Auftrags: Dienstleistungen
Haupteinstufung (cpv): 90000000 
Abwasser- und Abfallbeseitigungs-, Reinigungs- und Umweltschutzdienste



151500-2024 Page 5/9

6.1.2.

6.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

5.1.7.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.3.

5.1.2. Erfüllungsort
Stadt: Jena
Postleitzahl: 07745
Land, Gliederung (NUTS): Jena, Kreisfreie Stadt (DEG03)
Land: Deutschland

Geschätzte Dauer
Datum des Beginns: 01/03/2024
Enddatum der Laufzeit: 31/10/2024

Wert
Geschätzter Wert ohne MwSt.: 154 416,00 EUR

Allgemeine Informationen
Auftragsvergabeprojekt nicht aus EU-Mitteln finanziert
Die Beschaffung fällt unter das Übereinkommen über das öffentliche Beschaffungswesen: ja

Strategische Auftragsvergabe
Ziel der strategischen Auftragsvergabe: Keine strategische Beschaffung

Zuschlagskriterien
: Kriterium

: Art Preis
Bezeichnung: Preis

: Kategorie des Gewicht-Zuschlagskriteriums Gewichtung (Prozentanteil, genau)
Zuschlagskriterium — Zahl: 100

Techniken
Rahmenvereinbarung: Keine Rahmenvereinbarung
Informationen über das dynamische Beschaffungssystem: 
Kein dynamisches Beschaffungssystem
Elektronische Auktion: nein

Weitere Informationen, Schlichtung und Nachprüfung
Schlichtungsstelle: Die Autobahn GmbH des Bundes
Überprüfungsstelle: Bundeskartellamt - Vergabekammern des Bundes
Organisation, die zusätzliche Informationen über das Vergabeverfahren bereitstellt: Die 
Autobahn GmbH des Bundes - NL Ost
Organisation, die weitere Informationen für die Nachprüfungsverfahren bereitstellt: Die 
Autobahn GmbH des Bundes
TED eSender: Beschaffungsamt des BMI

6. Ergebnisse

Wert aller in dieser Bekanntmachung vergebenen Verträge: 605 941,30 EUR

Ergebnis, Los-– Kennung: LOT-0001
Status der Preisträgerauswahl: Es wurde mindestens ein Gewinner ermittelt.

Informationen über die Gewinner
Wettbewerbsgewinner: 
Leiter des Bieters: Weimann Umwelt-, Kanal- & Containerdienst



151500-2024 Page 6/9

6.1.4.

6.1.2.

6.1.

6.1.4.

Offizielle Bezeichnung: Weimann Umwelt-, Kanal- & Containerdienst
Angebot: 
Kennung des Loses oder der Gruppe von Losen: LOT-0001
Wert der Ausschreibung: 78 214,00 EUR
Konzession – Wert: 
Vergabe von Unteraufträgen: Nein
Informationen zum Auftrag: 
Datum des Vertragsabschlusses: 08/03/2024

Statistische Informationen: 
Eingegangene Angebote oder Teilnahmeanträge: 
Art der eingegangenen Einreichungen: Angebote
Anzahl der eingegangenen Angebote oder Teilnahmeanträge: 2
Art der eingegangenen Einreichungen: Angebote auf elektronischem Wege eingereicht
Anzahl der eingegangenen Angebote oder Teilnahmeanträge: 2
Art der eingegangenen Einreichungen: Angebote von Kleinst-, kleinen oder mittleren 
Unternehmen
Anzahl der eingegangenen Angebote oder Teilnahmeanträge: 2
Art der eingegangenen Einreichungen: Angebote von Bietern, die in anderen Ländern des 
Europäischen Wirtschaftsraums registriert sind als dem Land des Beschaffers
Anzahl der eingegangenen Angebote oder Teilnahmeanträge: 0
Art der eingegangenen Einreichungen: Angebote von Bieter aus Ländern außerhalb des 
Europäischen Wirtschaftsraums
Anzahl der eingegangenen Angebote oder Teilnahmeanträge: 0

Ergebnis, Los-– Kennung: LOT-0002
Status der Preisträgerauswahl: Es wurde mindestens ein Gewinner ermittelt.

Informationen über die Gewinner
Wettbewerbsgewinner: 
Leiter des Bieters: Weimann Umwelt-, Kanal- & Containerdienst
Offizielle Bezeichnung: Weimann Umwelt-, Kanal- & Containerdienst
Angebot: 
Kennung des Loses oder der Gruppe von Losen: LOT-0002
Wert der Ausschreibung: 351 526,00 EUR
Konzession – Wert: 
Vergabe von Unteraufträgen: Nein
Informationen zum Auftrag: 
Datum des Vertragsabschlusses: 08/03/2024

Statistische Informationen: 
Eingegangene Angebote oder Teilnahmeanträge: 
Art der eingegangenen Einreichungen: Angebote
Anzahl der eingegangenen Angebote oder Teilnahmeanträge: 2
Art der eingegangenen Einreichungen: Angebote auf elektronischem Wege eingereicht
Anzahl der eingegangenen Angebote oder Teilnahmeanträge: 2
Art der eingegangenen Einreichungen: Angebote von Kleinst-, kleinen oder mittleren 
Unternehmen
Anzahl der eingegangenen Angebote oder Teilnahmeanträge: 2
Art der eingegangenen Einreichungen: Angebote von Bietern, die in anderen Ländern des 
Europäischen Wirtschaftsraums registriert sind als dem Land des Beschaffers



151500-2024 Page 7/9

8.1.

6.1.4.

6.1.2.

6.1.

Anzahl der eingegangenen Angebote oder Teilnahmeanträge: 0
Art der eingegangenen Einreichungen: Angebote von Bieter aus Ländern außerhalb des 
Europäischen Wirtschaftsraums
Anzahl der eingegangenen Angebote oder Teilnahmeanträge: 0

Ergebnis, Los-– Kennung: LOT-0003
Status der Preisträgerauswahl: Es wurde mindestens ein Gewinner ermittelt.

Informationen über die Gewinner
Wettbewerbsgewinner: 
Leiter des Bieters: Weimann Umwelt-, Kanal- & Containerdienst
Offizielle Bezeichnung: Weimann Umwelt-, Kanal- & Containerdienst
Angebot: 
Kennung des Loses oder der Gruppe von Losen: LOT-0003
Wert der Ausschreibung: 176 201,30 EUR
Konzession – Wert: 
Vergabe von Unteraufträgen: Nein
Informationen zum Auftrag: 
Datum des Vertragsabschlusses: 08/03/2024

Statistische Informationen: 
Eingegangene Angebote oder Teilnahmeanträge: 
Art der eingegangenen Einreichungen: Angebote
Anzahl der eingegangenen Angebote oder Teilnahmeanträge: 2
Art der eingegangenen Einreichungen: Angebote auf elektronischem Wege eingereicht
Anzahl der eingegangenen Angebote oder Teilnahmeanträge: 2
Art der eingegangenen Einreichungen: Angebote von Kleinst-, kleinen oder mittleren 
Unternehmen
Anzahl der eingegangenen Angebote oder Teilnahmeanträge: 2
Art der eingegangenen Einreichungen: Angebote von Bietern, die in anderen Ländern des 
Europäischen Wirtschaftsraums registriert sind als dem Land des Beschaffers
Anzahl der eingegangenen Angebote oder Teilnahmeanträge: 0
Art der eingegangenen Einreichungen: Angebote von Bieter aus Ländern außerhalb des 
Europäischen Wirtschaftsraums
Anzahl der eingegangenen Angebote oder Teilnahmeanträge: 0

8. Organisationen

ORG-7001
Offizielle Bezeichnung: Die Autobahn GmbH des Bundes - NL Ost
Registrierungsnummer: USt-ID DE329214156
Postanschrift: Magdeburger Straße 51
Stadt: Halle (Saale)
Postleitzahl: 06112
Land, Gliederung (NUTS): Halle (Saale), Kreisfreie Stadt (DEE02)
Land: Deutschland
Kontaktperson: Vergabestelle
E-Mail: vergabe.ost@autobahn.de
Telefon: +49 345 94099556
Internetadresse: https://www.autobahn.de

mailto:vergabe.ost@autobahn.de
https://www.autobahn.de


151500-2024 Page 8/9

8.1.

8.1.

8.1.

8.1.

Profil des Erwerbers: https://www.autobahn.de
Rollen dieser Organisation: 
Beschaffer
Federführendes Mitglied
Organisation, die zusätzliche Informationen über das Vergabeverfahren bereitstellt

ORG-7004
Offizielle Bezeichnung: Bundeskartellamt - Vergabekammern des Bundes
Registrierungsnummer: N.N.
Postanschrift: Villemombler Straße 76
Stadt: Bonn
Postleitzahl: 53123
Land, Gliederung (NUTS): Bonn, Kreisfreie Stadt (DEA22)
Land: Deutschland
E-Mail: vk@bundeskartellamt.bund.de
Telefon: +49 22894990
Fax: +49 2289499163
Rollen dieser Organisation: 
Überprüfungsstelle

ORG-7005
Offizielle Bezeichnung: Die Autobahn GmbH des Bundes
Registrierungsnummer: USt-ID DE329214156
Postanschrift: Heidestraße 15
Stadt: Berlin
Postleitzahl: 10557
Land, Gliederung (NUTS): Berlin (DE300)
Land: Deutschland
E-Mail: recht@autobahn.de
Telefon: +49 30640960
Fax: +49 30403680811
Internetadresse: https://www.autobahn.de
Rollen dieser Organisation: 
Organisation, die weitere Informationen für die Nachprüfungsverfahren bereitstellt

ORG-7006
Offizielle Bezeichnung: Die Autobahn GmbH des Bundes
Registrierungsnummer: USt-ID DE329214156
Postanschrift: Heidestraße 15
Stadt: Berlin
Postleitzahl: 10557
Land, Gliederung (NUTS): Berlin (DE300)
Land: Deutschland
E-Mail: recht@autobahn.de
Telefon: +49 30640960
Fax: +49 30403680811
Internetadresse: https://www.autobahn.de
Rollen dieser Organisation: 
Schlichtungsstelle

ORG-0001

https://www.autobahn.de
mailto:vk@bundeskartellamt.bund.de
mailto:recht@autobahn.de
https://www.autobahn.de
mailto:recht@autobahn.de
https://www.autobahn.de


151500-2024 Page 9/9

8.1.

Offizielle Bezeichnung: Weimann Umwelt-, Kanal- & Containerdienst
Größe des Wirtschaftsteilnehmers: Kleines Unternehmen
Registrierungsnummer: DE150473997
Postanschrift: Kastanienallee 9
Stadt: Topfstedt
Postleitzahl: 99718
Land, Gliederung (NUTS): Kyffhäuserkreis (DEG0A)
Land: Deutschland
E-Mail: info@weimann.ws
Telefon: +49 3636700500
Fax: +49 3636701097
Rollen dieser Organisation: 
Bieter
Federführendes Mitglied
Wirtschaftlicher Eigentümer: 
Staatsangehörigkeit des Eigentümers: Deutschland
Gewinner dieser Lose: LOT-0001, LOT-0002, LOT-0003

ORG-7007
Offizielle Bezeichnung: Beschaffungsamt des BMI
Registrierungsnummer: 994-DOEVD-83
Stadt: Bonn
Postleitzahl: 53119
Land, Gliederung (NUTS): Bonn, Kreisfreie Stadt (DEA22)
Land: Deutschland
E-Mail: esender_hub@bescha.bund.de
Telefon: +49228996100
Rollen dieser Organisation: 
TED eSender

Informationen zur Bekanntmachung

Kennung/Fassung der Bekanntmachung: b67d68a5-d068-40f2-9fb7-8fc18c79a2ad  -  01
Formulartyp: Ergebnis
Art der Bekanntmachung: 
Bekanntmachung vergebener Aufträge oder Zuschlagsbekanntmachung – Standardregelung
Unterart der Bekanntmachung: 29
Datum der Übermittlung der Bekanntmachung: 12/03/2024 09:26:56 (UTC+1)
Sprachen, in denen diese Bekanntmachung offiziell verfügbar ist: Deutsch
Veröffentlichungsnummer der Bekanntmachung: 151500-2024
ABl. S – Nummer der Ausgabe: 52/2024
Datum der Veröffentlichung: 13/03/2024

mailto:info@weimann.ws
mailto:esender_hub@bescha.bund.de

